4. Sienna a été érigée en archevêché, en 1159, par le plus illustre de ses enfants, le pape Pie II; elle a reçu, comme suffragants, les évêchés compris dans les limites de l'Etat siennois, *Suana*, *Chiusi*, *Grosseto* et *Massa-Marittima* (Ughelli, III, col. 576), auxquels est venu s'ajouter *Pienza*, créé en 1462 et réuni ensuite à Chiusi en 1772.

5. Au nord-ouest de Sienna à 16 kilom. environ se trouve une assez profonde dépression, comme sous le nom de *Pian del Lago*, et qui est, en effet, un lac desséché. L'ermitage de S. *Leonardo al lago* domine, au sud, cette dépression.

Les documents établissant la situation privilégiée de S. *Leonardo*, et, corrélativement, sa relevance nouvelle de 24 lucquois (ou 2 sous de deniers lucquois), nous ont été conservés en grand nombre; il est à remarquer, d'ailleurs, que, dans les diplômes de Lucius II (6 mai 1144), d'Anastase IV (23 janvier 1154), et d'Adrien IV (16 mars 1155), Saint-Léonard est appelé de *Laca Verano*; dans le privilège d'Alexandre III, au contraire (14 avril 1178), et dans celui d'Urban III (12 octobre 1260), Saint-Léonard est dénommé seulement de *Laca*.

Registre de Lanfranc de Scano (fol. 13 : *Omibus presentibus litteras inspecturis, Magister Lanfrancus de Scano, etc.*)

Universitati vestre tenore presentium innovescat, Nos, ex parte

Ecclesia Sancte Trinitatis de Turri II solidos lucensium 4.

Hospitale Silve Rodulende XII lucensium 2.

religiosorum vicorum, probris et fraternis sancti Leonardi de Silva de Laca, Senensis diocesis, per magis Petri Jacobi Bayardi, procuratoris dictorum fratrum, possessione decem annorum possessione per 10 annos, et per monasterium abbas. Facti in anno Domini Millesimo CCXXXV, octavo Idibus de Februario, in solibus lucensium, pro domo pape canonicis, et pape, de dicto solibus pro anno quolibet computatis.

In eius rei testimonium, presentes et futuri nos, et tam nostri quam discretorum vicorum Jacobi Johannis notarii et Bonifacii Alberti, Ciceroni Senensium, sigillorum monasterii subarati, Dat. Suis x Idibus decembris, pontificatus domini Nostri PP. IIII anno tertio, anno Domini Millesimo CCXXXV.

De retroactis temporibus constitit satisfactum verba domini pape canonicis, et pape per infra-scriptam appositionem :

Omibus presentibus litteris inspecturis, licentibus, domini pape canonicis, salutem in Domino, Universitati vestre tenore presentium innovescat, Nos, ex parte Religiosorum vicorum... Prioris et fratrum ecclesie sancti Leonardi de Silva de Laca, Senensis diocesis, per magis Bonaventuræ Bernardini de Suis mercatoris, pro censu XII annorum probris computatis, quinquaginta solidos lucensium, pro domo pape canonicis, et pape, duobus solidis pro anno quolibet computatis. In eius rei testimonium, presentes litteras fieri fecimus, et sigilli nostri munimine roborari. Dat. apud Eborac et post Idibus Januarii, anno Domini Millesimo CCXXXV, pontificatus vero domini Martinii pape quarti anno primo.